PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n° 176/2019-CJCI

Belém, 02 de dezembro de 2019.

Ref.: SIGADOCN°PA-MEM-2019/47074

A Sua Excelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY
NUNES ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, encaminho a Vossa
Excelência para conhecimento e devidos fins de direito, cópia do expediente SIGADOC N®
PA-MEM-2019/47074, que tem por requerente a Desembargadora Maria Valquíria Norat
Coelho, Corregedora Regional do Tribunal do Trabalho da 8® Região, em exercício,
remetendo o despacho exarado nos autos do processo n° 0001065-15.2016.5.08.0004 pelo
Juízo da 4® Vara do Trabalho de Belém, noticiando a dificuldade de transferência de veículo,
em virtude de restrições judiciais impostas por outros juízos.

Respeitosamente,

inoyuii Òtuaiu
FABÍOLAINGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCI

Corregedoria de Justi(a das Comarcas do Interior

Tribunal deJustiça daEstado doPará-Av.AlnüranltBarroio.n'3089-Sala TA-l4(Tirrto)-Bairrtit Souu-Belim-Pari-CEP.; 66613-?10-TEL;320S-353S-3205-3S24
E-mail: corregedoria.inlerior@tj.pa.gov.br

MEMORANDO Nº PA-MEM-2019/47074
Belem, 13 de novembro de 2019.

De: Secretaria da Corregedoria da Regiao Metropolitana de Belem

Para: Corregedoria das Comarcas do Interior

Assunto: Encaminhamento/recebimento de documentos para providências

necessários

Exma. Desa. Corregedora do Interior,

De ordem da Desa. Corregedora da Região Metropolitana de Belém, Maria de

Nazaré Saavedra Guimarães, encaminho o Ofício nº 450/2019-DA/CJRMB referente ao

Processo nº 2019.6.002988-9, para conhecimento e providências cabíveis.

Atenciosamente

CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS

ANALISTA JUDICIARIO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 06.02.02.09

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS.
Documento Nº: 2341153-821 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

PROCESSO Ng 2019.6.0029813-9
REQUERENTE: MARIA VALQUIRIA NORAT COELHO, CORREGEDORA
REGIONAL, EM EXERCICIO ,DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 82

REGIÃO

DECISÃO / OFICIO ND 450 /2019- 120. /CJRMB

Trata-se de expediente oriundo da Corregedoria
Regional do Tribunal Regional do Trabalho da 8z Região solicitando a todos
os Tribunais do Brasil que deem ciência acerca do despacho proferido nos
autos do Processo nz 0001065-15.2016.5.08.0004, em anexo, noticiando a
dificuldade de o arrematante transferir o veiculo de placa OYX 9207
arrematado naqueles autos, em virtude de restrições judiciais impostas
em outros juizos, embora o referido veículo já tenha sido objeto de
arrematação.

Considerando o teor do expediente, expeça-se ofício
aos juízos de todas as Unidades Judiciárias da Região Metropolitana de
Belém, com remessa de cópia da inicial, para ciência e demais fins de
direito.

Encaminhe-se cópia do presente expediente à
Corregedoria de justiça das Comarcas do Interior para ciência e adoção de
medidas que entender cabíveis.

Após, ARQUIVE-SE.

Divisão AdminTslyativa 	a os devidos fins.

Belém, 12 de nove bro 	9

Desembargadora MARIA DE NAZATÍ SAAVED GUIMARÃES
Correge*dora de Justiça da Região etropalita a de Belém

Avenida Almirante Barrosa, 3089 —Sala TA-15 - Térreo
Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Belém-Pará

TeL (9» 3201 35.37 mmark semeneregedorlareamMomtjambr

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS.
Documento Nº: 2341153.14555615-4381 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Cádlgo de rastreabilidade: 508201915157664

Nome original: ofido todas as corregedodas.PDF

Data: 07/11/2019 12:06:56

Remetente:

JONATHAS MATOS SOARES

Corregedoria Regional

Tribunal Regional do Trabalho da 8a Região

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Encaminhamento do Oficio TRT 8a GAB CR N°095 2019.

PODER JUDICIAR 0
TRIBUNAL DE JUSTICIR DO ESTA O 00 PARA
PROT COLO

CICCR a -. 1.,01(1.4-  ü02T18e 9
ND .PROTBCOLO 2019.6.009197-9
DAM_ 	/11 e 9
CLASSE. com  N CO / DIVULGAM)

IESTINO O V SE El 	ST IVA

111111111111111111111111111111

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS.
Documento Nº: 2341153.14555615-4381 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

*
mnacamcch4no

Taciaraio avolumo teoinaczae 	 • Moiro conacameacaczar~

OFICIO TRT/SVGABCCR N 095/2019 	B 1 	04 d 	mb d 2019

Excelentiasimos Senhores corregedoresc

AO cuMprtmenta-los, solicito a VaSsaC EXCeUncias que deeM

chêncha aoa magistrados vinculados aos rekpeptivos tribunais acerca
do despacho proferido 'ROO autos da processo n°  0001065-1
5.2016.5.00.0004, que segue em anexa, noticiando a dificuldade de o

arrematante transferir o uctOculo de placa OYX-9207,
chassi 9533E7230ER422926, arrematado naqueles autos, em virtude de restrições

judicias impostas em outros :,u1zos, embora o referido veiculo jà tenha
sido objeto do ar, ernatação.

apreço.
No enseco, renovo a V 	Xa prot °aid?raço C

bfaji  valoviraNorat Coalho

Corregedora Reglona1, em exerc" lo

SerOlOces Corregedores de todos os Tribunais do Brasil

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS.
Documento Nº: 2341153.14555615-4381 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DAS' REGRO

CORREGEDORIA REGIONAL

CONCLUSÃO

Faço conelt.SeS a Vossa Excelência e-maul recebido neste

Cabluele, encaminhado pela Secretaria da MM. 4a Vara do Trabalho

de Selem, para os devidos fins.

Belém, 31 de outubro de 2019.

jtMaUia Matos Soares
Chefe de Gabinete

DESPACHO

Considerando a conttda no despacho proferido nos autos

do 	processa 	n° 	D001005-15.2016. 5.08.0604, 	noticiando 	a

dificuldade de o. arreinatante transferir Ci veiculo de placa

OYX920, arrematado naqueles auras, em virtude de restrzodes

judiciais Impostas em outros juizes, oficie-se as Corregedorias

de todos os Tribunais do pais informando sobre a arrematação do

referido veiculo a frm de evitar rescricôes judiciais por meto do

RENATO°, encaminhando [apua do despacho proferido por aquele

ãuivu.

Belém, 31 de o

/da Betone Duarte ir 	ao Correa Braga
Vesembargadora do Trabalho

Corregedor,' Regional, em exercício

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS.
Documento Nº: 2341153.14555615-4381 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

VA
iso55555o5noilPmcmotoosatuno.

5 OMISSOS:00M
IM051567490000/222/11101O

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA ER REGIÃO
44  VARA DO TRABALHO DE BELÉM
ExTAC 0001065-15.2016.5.08.0004
EXEOUENTE: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
EXECUTADO: COCAIS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

DECISÃO COM FORÇA DE OFICIO - PONT

Considerando a diírcoldode do orromaiance ENCOMARC CONSTRUÇÃO ti PROJETO LOJA em tearmlbris para ema iluslaridade
prapnedade do veicule OVX9207. iumole de inAnsvms insesvaes do Minis da Moina Federal e Vara dou Mudou Estadmis.
amo de Vmau TruballMuMs  mamemos adis:mus TribunniO pulekkosii:

COmiderandu: que HOO ia dispo:mil:Mem sistema REN.VMS que impeça a inoorçâo de emas restriçõesem velenho urrem:Mous

Determino pie aço tonteada a Issregia Cortegederbs Regional para que p0sb.2 solicites is Cerreoedmias Regmum dos Tribuquis
du Trabulhe da (ajo o pois. da 'bribusel Remenal Federei da f• Regilim do Tribuml dc lusi iça do Evado dc Penei niMiee e do
Tribunal do Jusüça do EM.. de São Mulo. Jim de deberminur ao Mime que se eneencrum sob mus jurisdições que excluam us
a:mm.5m demudes em ema Fremamo e se ebssenbarn de nems enuoveues de restdMes sobre e veiculo de Place OTX4207,
AUTOMOTOR TIPO CAMINHÃO. MARCA/MODELO: VW/12.190 CM 4.V, ANO DE FABRICAÇÃO: 2014, CHASSI:
25361:72-301V11422926.0111 mole da ouve ddioddaciem ripermionsilimst da mnsberincia de ompricdede vmencodu.

Uncansinhar cópiet do-amo de imenwilliçâo de ID 5e49941. dos despachas de Ma Shcleie. 9c42-974. 094s44, 572a1c I. dm puljobus
de IDs a2122b9.711b120. b I 150cO, ced223e.9ef471f0.

BELÉM, li de Setembro de 2019

EFI1KA VASCONCELOS DE LIMA DACIER LOBATO
Juiz do Trabalho Titular

OS O

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS.
Documento Nº: 2341153.14555615-4381 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

REMESSA
Nesta data leo rimem deslos autos

à ÁSSMOIIEI JuriI 	dsl Cormetlotia.

Belém PA),  A 't  114 	AU

qpiá6 Adminisliav a

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por CLAUDIANA HAGE DE OLIVEIRA MARTINS.
Documento Nº: 2341153.14555615-4381 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento Nº: 2341153.14686659-4014 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

P
A

M
E

M
20

19
47

07
4A

Assinado digitalmente por LUIZ ANTONIO DOS SANTOS ANGELIM.
Documento Nº: 2341153.14702149-997 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	PA-MEM-2019/47074-A
	ofício nº 450 2019 -da cjrmb _ corregedoria do interior (2019.6.002988-9)
	pa-mem-2019-47074
	ofício circular nº 176-2019-cjci